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SỞ GD&ĐT TỈNH ĐẮK NÔNG 

TRƯỜNG PTDTNT THCS &  

THPT HUYỆN ĐẮK MIL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Số  17  /TTr-DTNT  Đắk Mil, ngày 26 tháng 9  năm 2020 
 

 

TỜ TRÌNH 

v/v xin chủ trương vận động tài trợ cho nhà trường  

 Năm học 2020-2021 

  

 Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông. 

Căn cứ vào Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, v/v quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân, 

Tiếp thu ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên và nhân viên trong nhà 

trường; được sự thống nhất giữa Ban đại diện cha mẹ học sinh trường; nghị quyết 

tại hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động vào ngày  26  tháng 9 năm 2020, 

trường PTDTNT THCS &THPT huyện Đắk Mil xây dựng Kế hoạch số 15/DTNT 

ngày 20 tháng 9 năm 2020, về việc vận động tài trợ cho nhà trường năm học 

2020-2021 (có kế hoạch kèm theo). 

  Nhà trường báo cáo Kế hoạch này và kính trình Sở Giáo dục và Đào tạo 

tỉnh Đắk Nông xem xét, phê duyệt ./. 

Nơi nhận:  

    - Phòng TCCB-TC SGDĐT (b/c); 

    - Lưu VP. 

 

  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Hồ Tấn Đằng 
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SỞ GD&ĐT TỈNH ĐắKNÔNG 

TRƯỜNG PTDTNT THCS &  

THPT HUYỆN ĐẮK MIL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Số  15  /KH-DTNT  Đắk Mil, ngày 26 tháng 9 năm 2020 
 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc vận động tài trợ cho nhà trường – Năm học 2020-2021 

 

Căn cứ vào Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, v/v quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân,  

Căn cứ vào kế hoạch số 14/KH-DTNT ngày 20 tháng 9  năm 2020 của 

trường PTDTNT THCS &THPT huyện Đắk Mil v/v vận động và trả nợ kinh phí 

từ nguồn tài trợ năm học 2019-2020; 

Tiếp thu ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên và nhân viên trong nhà 

trường; được sự thống nhất giữa Ban đại diện cha mẹ học sinh trường; nghị quyết 

tại hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động vào ngày  26  tháng 9 năm 2020, 

Trường PTDTNT THCS &THPT huyện Đắk Mil lập Kế hoạch vận động 

tài trợ cho nhà trường năm học 2020-2021 gồm các nội dung như sau: 

1. Mục đích 

 - Nhằm đảm bảo điều kiện tối thiểu để phục vụ cho học sinh học tập, tập 

luyện và vui chơi. 

 - Xây dựng trường xanh – sạch – đẹp – an toàn để phấn đấu đạt 16/16 tiêu 

chí theo Quy định tiêu chí “Xây dựng trường học xanh - sạch - đẹp - an toàn” của 

Ngành Giáo dục & Đào tạo tỉnh Đắk Nông. 

 - Nâng cao chất lượng giáo dục phẩm chất đạo đức và năng lực cho học 

sinh. 

2. Đối tượng thu hưởng 

 Tất cả nguồn tài trợ đều để phục vụ cho nhu cầu sinh hoạt, vui chơi, tập 

luyện và học tập của học sinh. 

3. Nội dung  

 Nhà trường vận động tài trợ, tiếp nhận các khoản tài trợ để thực hiện các 

nội dung sau: 

a) Trang bị thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy và học; thiết bị phục vụ nghiên cứu 

khoa học; cải tạo, sửa chữa, xây dựng các hạng mục công trình phục vụ hoạt động 

giáo dục tại nhà trường. 

b) Hỗ trợ hoạt động giáo dục và nghiên cứu khoa học trong nhà trường. 

4. Dự toán kinh phí 

4.1. Mua máy đun sôi công nghiệp cho học sinh. Dự kiến 15.000.000 đồng. 

4.2.  Đào 02 giếng (đường kính 0.8m, sâu 10m) để chứa nước sinh hoạt của 

học sinh nội trú, dự kiến 6.000.000 đồng. 

4.3. Xây hàng rào, sửa chữa nhỏ, dự kiến 51.000.000 đồng.  

Tổng cộng: 72.000.000 đồng. 

5. Tổ chức thực hiện 
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a) Thành lập tổ vận động 

Giao cho đồng chí Ngô Thạch Anh làm tổ trưởng, đồng chí Phan Công Tấn 

làm tổ phó, các giáo viên chủ nhiệm làm thành viên, giúp Hiệu trưởng có trách 

nhiệm hướng dẫn giáo viên chủ nhiệm lớp phối hợp Ban đại diện CMHS lóp  để 

tuyên truyền vận động đến CMHS lớp mình.  

b) Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ 

- Tổ tiếp nhận gồm: Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng phụ trách cơ sở vật chất, 

kế toán, Ban thanh tra nhân dân, Ban đại diện cha mẹ học sinh trường và Bí thư 

đoàn thanh niên. 

- Tổ tiếp nhận có trách nhiệm phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý 

nghĩa, nguyên tắc của hoạt động tài trợ; cung cấp thông tin về thời gian, địa chỉ, 

tên và số tài khoản tiếp nhận tài trợ của nhà trường; nghiệm thu và bàn giao đưa 

vào sử dụng các khoản tài trợ bằng hiện vật. 

c) Về công tác vận động 

Vận động đến các doanh nghiệp, nhà hỗ tâm, từng cha mẹ học sinh trong 

nhà trường bằng phiếu đóng góp tự nguyện. 

Hình thức tài trợ bằng tiền mặt hoặc bằng hiện vật. 

 d) Việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ 

 Thực hiện theo đúng quy định của Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 

03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, v/v quy định tài trợ cho các cơ 

sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. 

 Trên đây là Kế hoạch về việc vận động tài trợ cho nhà trường  năm học 

2020-2021 của trường PTDTNT THCS &THPT huyện Đắk Mil. Kế hoạch này 

sau khi Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông phê duyệt, Hiệu trưởng chủ trì và 

phối hợp với Ban đại diện trường tổ chức triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng TCCB-TC SGDĐT tỉnh Đắk Nông 

(để phê duyệt); 

- Hiệu trưởng (chỉ đạo); 

- PHT (p/h, thực hiện); 

- BĐD CMHS trường (p/h); 

- Lưu VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Hồ Tấn Đằng 
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